
N O V I N Y
Periodický tisk územního samosPrávného celku zdarma

ÚNOR
2021

Vodnář (21. 1. - 20. 2., latinsky Aquarius) 

rozloha souhvězdí vodnáře činí 980 čtverečních stupňů, v souhvěz-
dí je 90 hvězd jasnějších než 6. hvězdná velikost. toto souhvězdí, 
známé od pradávna, spojovaly různé národy s vodou; staří sumero-
vé v něm viděli boha nebe ana lijícího na zem životodárnou vláhu. 
v egyptě se domnívali, že voda, kterou vodnář lije na zem, způso-
buje rozvodnění nilu. nejpříznivější doba pro pozorování vodnáře 
je v srpnu a v září.

hvězdný vodnář představoval vodní živel, který uctívali lidé 
v dávných dobách.

staří Řekové spojovali s vodnářem různé hrdiny. většina pozoro-
vatelů se klonila k názoru, že se bude jednat o deukaliona, kte-
rý má připomínat strašnou pohromu, která zahubila celé lidstvo.

Bezbožné lidské pokolení rozhněvalo velikého dia, proto se roz-
hodl seslat na zemi velikou potopu a vyhubit lidstvo. o vlád-
cově úmyslu věděl jen Prometheus, titán, který vždy miloval 
a chránil lidi. zavolal svého syna deukaliona a nařídil mu po-
stavit loď – archu a připravit dostatečné zásoby potravin. de-
ukalion a jeho žena Pyrrha vstoupili na loď a na zem se zača-
la valit potopa. spustil se strašlivý liják. Proudy vody se valily 
na zem mnoho dní a nocí, rozbouřená moře a řeky opustily své 
břehy, voda pokryla celou souši a deukalionův koráb se devět 
dní zmítal v běsnících vlnách. celá země se změnila v neko-
nečný oceán, jen kamenitý vrchol hory Parnasu trochu vyční-

z oBsahu Čísla

str. 2
Informace ze ZM
Komunální odpad

str. 3
Výběrové řízení na vedou-
cího majetkového odboru

str. 5
Očkování pro osoby
nad 80 let

str. 6–10
Jízdní řády

str. 11
Přijímačky na gymnázium

str. 12–13
Nové knihy

str. 14
Prosba o zapůjčení muzeu

str. 14–15
Oddíl tenisu – ohlédnutí 
za sezónou

pokračování na následující straně



2 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

26. veřejné zasedání
Zastupitelstva města Úpice

se koná dne 24. února 2021
od 17 hodin v městském sále.

Program:
1. majetkové záležitosti 

2. Finanční záležitosti

3. zpráva o vývoji města za rok 2020

4. Granty a příspěvky na činnost

5. různé – další body programu vzešlé 
 z přípravy zasedání

6. usnesení

dokončení z úvodní strany

Informace z 24. zasedání zastupitelstva města
ve středu 16. prosince se se konalo 24. veřejné zasedání zastupitelstva města. starosta 
města zahájil jednání v 17:00 hodin. Přítomno bylo devět zastupitelů.

Prvním bodem jednání byla rekonstrukce komunikace iii/3012 v úpici. zastupitelé 
schválili zadávací dokumentaci na tuto akci a uložili vedoucí majetkového odboru ozná-
mit výsledek projednání vyhlašovateli výběrového řízení. dále schválili předložení žá-
dosti o dotaci na realizaci projektu „demolice domů č.p. 462, 463, 464, 501 a 502 v ul. 
regnerova v úpici“ do podprogramu demolice budov v sociálně vyloučených lokali-
tách, vyhlášeného ministerstvem pro místní rozvoj Čr.

Jako další bylo schváleno další rozpočtové opatření r. 2020 a návrh č. 2 rozpočtu na rok 
2021 jako podklad pro rozpočtové provizorium. veškeré příjmy a výdaje města úpi-
ce se budou řídit tímto návrhem, který bude platný do doby schválení rozpočtu na rok 
2021. zastupitelé vzali na vědomí cenu vodného a stočného, kterou vyhlásily městské 
vodovody a kanalizace úpice. cena vodného bude pro r. 2021 36,58 kč/m3, stočného  
38,67 kč/m3, celkem tedy 74,35 kč/m3 a „střednědobý výhled rozpočtu technických 
služeb města úpice“ na r. 2022 a 2023.

dále bylo schváleno zřízení nového kamerového bodu na křižovatce pod velbabou 
s připojením do městského kamerového systému. tato kamera bude monitorovat zejmé-
na kontejnerová stání, aby se předešlo odkládání odpadu mimo kontejnery a případně 
byly zajištěny důkazy protiprávního jednání. 

dále se zastupitelé zabývali žádostmi o změnu v realizaci projektů akcí schválených 
v roce 2020 z důvodu nepříznivé epidemiologické situace v regionu, resp. Čr a nemož-
nosti akce realizovat s ohledem na současná vládní nařízení.  termíny pro realizaci akce 
byly stanoveny do konce března a termín předložení vyúčtování do konce dubna.

následně byla schválena verze č. 5 směrnice č. 4/2015 „Provozování městského kame-
rového dohlížecího systému“, ve které byly zohledněny tři nové kamerové body realizo-
vané v r. 2020.

schválena byla i smlouva na dobu určitou, od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, o umístění 
a péči o zatoulané psy uzavřenou mezi městem úpice a firmou martin antonín se síd-
lem ve dvoře králové nad labem.

zastupitelé uložili vedoucímu stcJh předložit rozdělení nákladů a výnosů dle jed-
notlivých středisek: kemp, penzion, ubytovna sparta, městský sál, sociální ubytovna, 
sportovní zařízení včetně zahrnutí všech nákladů, tj. mzdy všech zaměstnanců, správní 
režie, doprava atd. pro vyšší přehlednost efektivity jednotlivých středisek.

v závěru zastupitelé schválili plán práce zastupitelstva města na 1. pololetí 2021. za-
stupitelé se sejdou v těchto termínech: 27. 1., 24. 2., 24. 3., 28. 4., 26. 5. a 23. 6.

usnesení z 24. zasedání zastupitelstva města úpice je zveřejněno na úřední desce 
a na webových stránkách města úpice. 

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ

PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

Vodnář
(21. 1. - 20. 2., latinsky Aquarius)

val nad hladinou. tady přistála deuka-
lionova archa.

když konečně voda opadla, manže-
lé vyšli na souš a modlili se k bohům. 
děkovali za záchranu a prosili o je-
diné – aby země byla znovu osídlena 
a lidstvo znovu zrozeno. zeus se ne-
chal obměkčit. když deukalion a Py-
rrha usnuli na břehu, zdál se jim stejný 
sen. Bylo jim přikázáno: „házejte přes 
hlavu kosti vaší pramáti!“ deukalion 
rozluštil pravý smysl rozhodnutí. man-
želé začali sbírat kameny vyplavené 
na břeh a házet je přes rameno. vždyť 
kameny jsou vlastně kosti Gaie – bo-
hyně země a země je pramáti všech 
lidí. kameny hozené deukalionem se 
proměnily v muže, Pyrrha dávala život 
ženám. tak byla země znovu osídle-
na a na podzimním nebi zářící vodnář 
připomíná jejím dnešním obyvatelům 
trest, který stihl jejich nehodné předky.

S použitím wikipedie a knihy
Jak souhvězdí dostala svá jména

– J. V. Šironina zpracovala J. Šimková

Komunální odpad
upozorňujeme občany, že splatnost místního poplatku za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
na I. pololetí roku 2021 je do 28. února 2021. Výše poplatku na 1 osobu činí 
600 Kč za kalendářní rok. Splatnost místního poplatku ze psů za rok 2021 je 
do 15. března 2021.
místní poplatky je možné uhradit hotově v kanceláři č. 4 na městském úřadě 
v úpici. místní poplatky i správní poplatky mohou být dále hrazeny i bezhoto-
vostním převodem, další informace o čísle účtu a variabilním symbolu vám bu-
dou podány na tel. čísle 499 859 054 nebo na emailové adrese zluvova@upice.cz,  
financni.odbor@upice.cz.   

 Finanční odbor Městského úřadu v Úpici



3ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
Tajemnice městského úřadu Úpice
vyhlašuje dne 13. 1. 2021 výběrové řízení v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků a o změně některých zákonů, v platném znění, na obsazení místa 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:

–   fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má 
v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk  
a splňuje předpoklady zákona č. 451/1991 sb., kterým se stanoví další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 
orgánech a organizacích České a slovenské federativní republiky, České republiky a slovenské republiky, 

–   vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu nejlépe technického směru, popř. středoškols- 
   ké vzdělání stavebního směru a 10 let praxe v oboru stavebnictví nebo ve státní správě a samosprávě,

–   schopnost samostatného výkonu práce a rozhodování, analytické a koncepční myšlení, komunikační schopnosti a profesionál-
   ní vystupování, vysoká pečlivost a důslednost, časová flexibilita, zvládání stresové zátěže,

–   schopnost řídit kolektiv, motivovat zaměstnance, delegovat úkoly a provádět následnou kontrolu,

–   výhodou znalost správního řádu, zákona o obcích, zákona o zadávání veřejných zakázek,

–   výhodou praxe ve veřejné správě, praxe ve vedení pracovního kolektivu,

–   výborná znalost práce na Pc,

–   řidičské oprávnění skupiny „B“, aktivní řidič. 

Přihlášku s požadovanými doklady doručte nejpozději do 3. 2. 2021 do 13:00 hodin v obálce označené „neotvírat – výBĚ-
rové Řízení – vedoucí maJetkového odBoru“ na adresu: Městský úřad Úpice, k rukám tajemníka, Pod městem 
624, 542 32 Úpice.
Přihlášky nelze zasílat prostřednictvím elektronické pošty.

Náležitosti přihlášky uchazeče:

1.   jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost a místo trvalého pobytu uchazeče,

2.   číslo oP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,

3.   datum a podpis uchazeče. 

Doklady, které je nutné doložit k přihlášce:

•   strukturovaný životopis zaměřený na údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech,

•   výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
   nost vydaný domovským státem, pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•   ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,

•   čestné prohlášení dle zákona č. 451/1991 sb., v platném znění (v případě jmenování do funkce doložení lustračního osvědčení 
   dle zákona č. 451/1991 sb., v platném znění),

kontakt: telefon: 499 881 010, e-mail: tajemnik@upice.cz
město úpice si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů nebo výběrové řízení zrušit.

druh práce: vedoucí majetkového odboru městského úřadu

vykonávaná agenda:
komplexní zajištění činností vedoucího pracovníka majetkového odboru.
Pozn.: popis činností odboru je k dispozici na webových stránkách města úpice (www.upice.cz).

místo výkonu práce: úpice

Platové zařazení:
podle nařízení vlády č. 341/2017 sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a sprá-
vě, ve znění pozdějších předpisů, 
platová třída 9–10 dle dosaženého vzdělání

Pracovní poměr: na dobu neurčitou

Předpokládaný nástup: duben 2021, popř. dle dohody



4 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Zubní pohotovost v únoru
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00–12.00 hod.

6.–7. 2. mddr. miroslav voženílek Polská 91/14, trutnov 499 815 215

13.–14. 2. mudr. Petra Pilcová krakonošovo nám. 127, trutnov 491 617 006

20.–21. 2. stodent s.r.o. Říční 102, trutnov 720 656 274

27.–28. 2. mddr. vojtěch novotný u hřiště 212, trutnov 737 020 017

zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz

Tříkrálová sbírka
v době psaní tohoto příspěvku nejsou dosud známé výsledky tříkrálové sbírky, kte-
rá probíhala v termínu od 1. do 24. ledna, přesto bychom chtěli vyjádřit poděkování 

všem, kteří se sbírky jakoukoliv formou zúčastnili. děkujeme všem dobrovolníkům, 
kteří trpělivě vyčkávali na rozhodnutí o jejím průběhu a velice nám pomohli s rozno-
sem informačních letáků, dále všem zástupcům obcí a měst, majitelům obchodů a lé-
káren, kteří umožnili umístění stacionárních pokladniček, za jejich vstřícný postoj. 
v neposlední řadě vám – dárcům, kteří jste prostřednictvím sbírky přispěli na cha-
ritní dílo. Jsme si vědomi, že informace o změnách v konání tříkrálové sbírky se 
nemusela dostat ke každému a mrzí nás, pokud k tomu došlo. věříme však, že situace 
v příštím roce již dovolí tradiční podobu sbírky a bude opět možné potkat skupinky 
tří králů, kteří s koledou budou přinášet přání do nového roku.

Za Oblastní charitu Červený Kostelec, Jan Kordina, Josef Urban

mateřské školy na trutnovsku zase pod-
pořily dobrou věc. tentokrát se připoji-
ly k výzvě „nikde nesmí býti smutno!“ 
pořádané na podporu starších spoluob-

čanů. děti a jejich učitelky ze sedmnácti 
školek nahrávaly vánoční videa, malo-
valy obrázky nebo vyráběly dárky. akce 
se konala v rámci projektu místní akč-

Předškoláci na Trutnovsku potěšili seniory

ní plán (maP) trutnovsko ii, který má 
v regionu přispět ke zvyšování kvality 
předškolního a základního vzdělávání. 
například v mateřské škole Žižkova 
v trutnově se na tvorbě videopříspěvku 
podílelo dvacet jedna dětí ze třídy lvíč-
ků, dvě učitelky a jedna pedagogická 
asistentka. Pro babičky a dědečky zazpí-
valy písničku s názvem vánoční. „Bude-
me rádi, když náš videodárek dostaneme 
k co největšímu počtu starších spoluob-
čanů. Věříme, že nám s tím pomohou 
starostové, ředitelé domovů důchodců 
anebo třeba rodiče vystupujících dětí. 
Chceme v tento vánoční čas přispět 
k zahnání chmur, nostalgie a smutné 
nálady,“ vysvětluje Jan Balcar, ředitel 
místní akční skupiny (mas) králov-
ství – Jestřebí hory, která akci pořádá. 
„Děkujeme za další skvělou výzvu, pro-
tože smutno nesmí býti opravdu nikde. 
V této nelehké době jsme rádi přispěli 
svým online vystoupením k vytvoření 
radostné nálady pro seniory v celém 
našem regionu. Děti ze tříd Kačenek 
a Rybiček připravovaly čertovské a vá-
noční vystoupení s velkým nadšením. 
Budeme rádi, když náš program potěší 
a alespoň trošku pohladí na duši,“ pře-
je si ředitelka mateřské školy ve rtyni 
v Podkrkonoší zdeňka Jirková. Part-
nerem projektu je také nadace krása 
pomoci, která během své dvanáctileté 
existence pomohla tisícům důchodců. 
nad zapojením se do akce dlouho ne-
přemýšleli ani ve školkách. „Věříme, že 
naše krátké video i příspěvky odjinud 
udělají radost všem seniorům, o Váno-
cích by opravdu nikdo neměl být smutný. 
Tato výzva má mnohem větší význam, 
než si možná mnozí uvědomují,“ mys-
lí si Petra macolová z mateřské školy 
Pohádka v Žacléři. sváteční program je 
už zkompletován, v těchto dnech míří 
do domovů pro seniory. „Naše organi-
zace tuto aktivitu velmi vítá. Děkujeme 
za úžasné vánoční pásmo, které klien-
tům přehrajeme v našem kinosále nebo 
na počítačích. Podobné aktivity jsou 
v dnešní době hodně potřebné, starším 
lidem pomáhají zprostředkovat sociál-
ní kontakt,“ neskrývá svou spokojenost 
ředitel domova důchodců tmavý důl 
antonín stanislav. každá zapojená škol-
ka dostane za odměnu poukaz na nákup 
libovolného zboží v papírnictví v hodno-
tě 600 korun. Pětistovku na každý pou-
kaz uvolnila mas království – Jestřebí 
hory, zbytek přidá Papírnictví kristína 
vodičková v úpici.

Mgr. Petr Záliš, Manažer MAP Trutnovsko II



5ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Očkování osob starších 80 let
V pátek 15. ledna se i pro obyvatele Královéhradeckého kraje starší 80 let spus-
til centrální registrační systém na očkování proti covid-19. Po registraci si lidé 
podle dalších pokynů zarezervují termín a následně se budou moci nechat očko-
vat na jednom ze sedmi stávajících zřízených očkovacích míst regionu. V kraji 
od konce prosince očkuje hradecká fakultní nemocnice, ke které se začátkem led-
na po dodávce vakcíny přidaly krajské oblastní nemocnice a soukromá nemocni-
ce ve Vrchlabí.

„Naším cílem je bezodkladně aplikovat všechny vakcíny, které do kraje při-
jdou. V prvním čtvrtletí roku máme od státu přislíbeno zhruba 62 tisíc dávek – v lednu 
14 tisíc, v únoru 18 tisíc a v březnu 30 tisíc dávek vakcíny. V současné době probíhá 
očkování zdravotníků, rizikových pacientů v nemocnicích a také klientů a personá-
lu v domovech pro seniory. V souladu s očkovací strategií ČR předpokládáme, že 
i v našem kraji začneme očkovat osoby starší 80 let, které se zaregistrují a následně 
se podle pokynů objednají v rezervačním systému. Očkovat se budou moci nechat 
na jednom ze sedmi stávajících zřízených očkovacích míst v nemocnicích v Hradci 
Králové, Náchodě, Trutnově, Jičíně, Dvoře Králové nad Labem, Rychnově nad Kněž-
nou a také ve Vrchlabí,“ sdělil hejtman martin Červíček. 

od 15. ledna by registrační systém měl umožnit registrovat se na očkování osobám 
starším 80 let. Předpokládá se, že se lidé mladší 80 let a ostatní skupiny budou moci 
zaregistrovat od 1. února.

vedle stránek ministerstva zdravotnictví lidé budou postupně nacházet informa-
ce o očkování také na webové adrese koronavirus.kr-kralovehradecky.cz. Po spuštění 
centrálního registračního systému zde bude i uveden odkaz na registraci. lidé získají 
informace či pomoc s registrací na centrální informační lince ke koronaviru 1221.

„Předpokládáme, že na začátku druhého čtvrtletí by mělo začít očkování i další 
veřejnosti v návaznosti na spuštění registračního systému. Máme přislíbeno, že kaž-
dý měsíc dostaneme dodávku zhruba 100 tisíc dávek vakcíny. Do této fáze by se měla 
zapojit už i velká očkovací centra, která plánujeme zřídit pravděpodobně v každém 
okrese. Předpokládáme, že nám v jejich provozu pomohou zdravotníci nejenom z na-
šich nemocnic. O konkrétních místech, podmínkách a o spuštění budeme veřejnost 
včas informovat,“ doplnil hejtman.

vedle očkovacích míst v nemocnicích zahájil provoz také mobilní očkovací tým 
Fakultní nemocnice hradec králové a Fakulty vojenského zdravotnictví univerzity 
obrany, který začal očkovat klienty a zaměstnance v domově důchodců u Biřičky 
v hradci králové. od příštího týdne začnou mobilní týmy očkovat i v dalších domo-
vech pro seniory v regionu ve spolupráci s krajskými nemocnicemi.

informace poskytl hejtman Královéhradeckého kraje M. Červíček

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

Astronomické informace 
slunce vstupuje 18. února v 11 hodin 44 minut do znamení ryb.
měsíc je 4. 2. v poslední čtvrti, 11. 2. v novu, 19. 2. v první čtvrti, 27. 2. v úplňku. 
Přízemím prochází 3. února, odzemím 18. února. Poblíž planety mars projde měsíc 
18. února večer, o den později jej spatříme nedaleko hvězdokupy Plejády v souhvězdí 
Býka.

z planet je v únoru viditelný jen mars. Promítá se do souhvězdí Berana, koncem 
února přejde do Býka. zapadá hodinu po půlnoci. v malém dalekohledu, například 
triedru, je na večerní obloze pozorovatelný také uran. vyhledávací mapku získáte na 
hvězdárně. uran se po celý rok promítá do souhvězdí Berana.

zajímavé úkazy:
– Počátkem února můžeme pozorovat večerní průlety velmi jasné mezinárodní ves-

mírné stanice iss, od 19. února bude stanice viditelná na ranní obloze. aktuální 

informace o průletech získáte odeslá-
ním dotazu na elektronickou adresu 
„preletyiss@seznam.cz“ formou auto-
matické odpovědi.

více informací o astronomických ak-
tualitách, úkazech na obloze, akcích 
hvězdárny i omezení provozu hvězdárny 
najdete na nových internetových strán-
kách s adresou „www.hvezdarnavupici.
cz“ a také na facebooku (www.facebook.
com/obsupice).

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici 

25. prosinec
– odešel dobrý člověk 
Před budovou Police Čr proběhla v pro-
sincový pátek opět pietní vzpomínka 
na rodáka z krakonošovy zahrady, kar-
la Čapka. tentokrát členové klubu bratří 
Čapků a města úpice vybrali Pohádku 

o šťastném chalupníkovi, kterou přečetla 
květa kalášková a kamila matejíková. 
akci zpestřila krátká upoutávka na Po-
hádku doktorskou, veršovaný text před-
nesli studenti úpického gymnázia. držte 
jim pěsti, ať se podaří nacvičit celý pří-
běh, který říká, že doktoři mají nejen 
pod čepicí, ale i za lubem, a nad nemo-
cemi vyhrají.

děkujeme všem příchozím (v době ko-
vidové jich bylo více než obvykle), kte-
ří vstali od vánočních dobrot a ukázali, 
že si váží svého slavného a odvážného 
spisovatele, že myšlenky neumírají a du-
chovní potravu, laskavý humor (nikoli 
neustálé lamentování), práci a naději po-
třebujeme jako sůl. 

Mgr. Kamila Matejíková, KPBČMÚ,
MěG a SOŠ Úpice



6 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

Autobusové jízdní řády výběr (zdroj idos)

301
640380

301 Náchod-Zábrodí-Červený Kostelec-Úpice-Suchovršice-
Trutnov

Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 001, 465 521 150, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@icomtransport.cz

km

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

13
13
14
14
16

17
17
18
19

20
20
22
22

23

23

0
1
2
3

5

6

10

11

13

13
13
15

16

0

0
1
1
2
3
3
4
5
6
8
8
9

10
11
13
14
15
15
16
17
17

18

18

0
1
2
3

5
6
6
7
7
8
9

10

11

13
13

TPZ

H300
H300
H341
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H340
H340
H424
H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H424
H424
H423
H423
H425
H426
H426
H425
H423
H423
H420
H420

H420

H420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47

48

.........................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.....................Červený Kostelec,,Textonia

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

........................Batňovice,,pod Verpánem
........................................Batňovice,,ObÚ

...........................Velké Svatoňovice,Valy
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.
.......................Malé Svatoňovice,,Polytex

...........................Velké Svatoňovice,Valy
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra

..........................................Úpice,Veselka

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
26

304

314
324
354
374
394
404
414
424
434
454
464
474
484
494
514
524
534
544
554
574
584
005

025
045

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
X
42

504
524
544
564

594
005

025
035
045
065
085

105

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
31

185
205
225
245

275
285

305
315
325
345
365

385

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
X
42

405
425
445
465

485

505

545
575

585
006

026
046
066

086
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

7
X
72

356
376
396
416

446
456

476
486
496
516
536

556

576
596
007

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
6+
26

357
377
397
417

447
457

477
487
497
517
537

557

557
577
587

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13
X
31

059
079
099
119

149
159

179
189
199
219
239

259B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105
6+
30

3511
3711
3911
4111

4411
4511

4711
4811
4911
5111
5311

5511

5511
5711
5811

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
X
31

0513
0713
0913
1113

1413
1513

1713
1813
1913
2113
2313

2513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
X
31

0514
0714
0914
1114

1414
1514

1714
1814
1914
2114
2314

2514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

1515

1615
1715
1815
2015
2215
2415
2515
2615
2815
3015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
X
31

0515
0715
0915
1115

1415
1515

1715
1815
1915
2115
2315

2515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
6+
30

3515
3715
3915
4115

4415
4515

4715
4815
4915
5115
5315

5515

5515
5715
5815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23
X
31

0516
0716
0916
1116

1416
1516

1716
1816
1916
2116
2316

2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

25
X
31

0518
0718
0918
1118

1418
1518

1718
1818
1918
2118
2318

2518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

41
X
31

2020
2220
2420
2620
2720
2920
3020
3120
3420
3520

3720
4020

4120
4320
4420
4620
4720
4920

5120
5320
5420
5620

5820
5920
0121
0321
0521

0621
0721

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.11.2020

pokračování

km
25
26
27
28
30
31
32
33
33
34
34
35
35
36
36
37
38

20
21
22
23
25
26
27
28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

TPZ
H421
H421
H421
H401
H401
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

.....................................Suchovršice,,záv.
..................................Suchovršice,,žel.st.
..................................Suchovršice,Lhotka

..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov
................................Trutnov,Bohuslavice
...............................Trutnov,Poříčí,ACHP

................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..........................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO

.................................Trutnov,Poříčí,škola

.................................Trutnov,Poříčí,nám.
...................................Trutnov,Poříčí,záv.

................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.................................Trutnov,,Náchodská

.......................................Trutnov,,čerp.st.
........................................Trutnov,,Polská

.........................................Trutnov,,žel.st.
.....................................Trutnov,,aut.nádr.př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111
065
085
105
125
145
155
175
185
195
205
225
245
265
275
285
295
305

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

3
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

7
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

13
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

15
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

29
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

101
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

25
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

41
0921
1121
1221
1421
1621
1721
1821
1921
2021
2121
2221
2421
2621
2721
2821
2921
3021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

26 jede také 31.12.20, nejede 25.12.20, 1.1.21
30 jede také 31.12.20
31 nejede 31.12.20

42 nejede od 23.12.20 do 3.1.21
72 jede také 23.12.20, 28.12.20, 29.12.20, 30.12.20, jede od 29.1.21 do 7.2.21
B spoj 13 Tč 20: na spoj 13 navazuje v zastávce Červený Kostelec,aut.st. spoj 1 linky 640379 do Hořičky

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.Na lince platí časové jízdenky MHD 
Trutnov, pokud cestující nastupuje i vystupuje v územním obvodu Trutnova.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.11.2020



7ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

301
640380

301 Náchod-Zábrodí-Červený Kostelec-Úpice-Suchovršice-
Trutnov

Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 001, 465 521 150, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@icomtransport.cz

opačný směr

km

0
0

2

0
2
3
4
5
5
6
7
7
8

80

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14

15

15
17
17
17
18
19
21
22
23
24
25
25
26
27
28
29
29
30
31
31
32

32

TPZ

H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H401
H401
H421
H421
H421
H420

H420

H420
H420
H423
H423
H425
H426
H426
H425
H423
H423
H424
H424
H424
H424
H424
H343
H343
H343
H343
H340
H340
H424
H340
H340
H340
H340

H340

Tč

65
64
63
62
61
60
59
58
57
56
55
54
53
52
51
50
49
48

47

46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21

20

.....................................Trutnov,,aut.nádr.
.........................................Trutnov,,žel.st.
........................................Trutnov,,Polská
.......................................Trutnov,,čerp.st.

.................................Trutnov,,Náchodská
................................Trutnov,Poříčí,Ekvita

...................................Trutnov,Poříčí,záv.
.................................Trutnov,Poříčí,nám.
.................................Trutnov,Poříčí,škola

..........................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
................................Trutnov,Poříčí,Porfix
...............................Trutnov,Poříčí,ACHP
................................Trutnov,Bohuslavice

..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov
..................................Suchovršice,Lhotka
..................................Suchovršice,,žel.st.

.....................................Suchovršice,,záv.
..........................................Úpice,Veselka

............................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................Úpice,,most II.odboje
..........................................Úpice,Sychrov

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................Batňovice,,pod kostelem
...........................Velké Svatoňovice,Valy

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

...........................Velké Svatoňovice,Valy
........................................Batňovice,,ObÚ

........................Batňovice,,pod Verpánem
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
.....................Červený Kostelec,,Textonia

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.........................Červený Kostelec,,žel.st.

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

005

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

455

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

36

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

106
126
136
156
176
196
206
226
236
246

256

306

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
43

306

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
30

008
018
038

058

104

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
30

0512
0612
0812

1012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

5014
5214
5314
5514
5714
5914
0015
0215
0315
0415

0515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3515

28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

3515
3715
3815
4015
4215
4415
4515
4715
4815
4915

5015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
28

0016
0116
0316

0516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26
X
31

2522
2622
2722
2822
2922
3022
3122
3322
3422
3522
3722
3822
4022
4322
4522
4622
4822
5022
5122

5322
5522
5622
5822
5922
0123
0223
0423
0623
0823
0923
1023
1223
1323
1423
1523
1623
1823
1923
2023
2123
2223

2523

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.11.2020

opačný směr – pokračování

km

3
4
5
6
6
7
7
8

10
11
12
13

9
10
11
12
12

13
14

16
17
18
19

1

5

6

8
9

10
11

33
34
35
36
36
37
37
38

40
41
42
43

TPZ
H340
H340
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H341
H341
H341
H300
H300

Tč
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

........................Červený Kostelec,,Bedna
............................Červený Kostelec,,kino

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.....................................................Zábrodí

..........................................Zábrodí,,LIGO
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec

...........................Horní Radechová,,rozc.
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov

.........................................Náchod,,aut.st.př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

025
035
055
065
075

095
115

135
155
175
205

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
485

525

585
006
026
056

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

36

326
336
356
366
376

396
416

436
456
476
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

326
336
356
366
376

396
416

436
456
476
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

078
088
108
118
128

148
168

188
208
228
258

104

1212
1312
1512
1612
1712

1912
2112

2312
2512
2712
3012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

3713
3813
4013
4113
4213

4413
4613

4813
5013
5213
5513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

3714
3814
4014
4114
4214

4414
4614

4814
5014
5214
5514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

3715
3815
4015
4115
4215

4415
4615

4815
5015
5215
5515

28
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

0716
0816
1016
1116
1216

1416
1616

1816
2016
2216
2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24

3716
3816
4016
4116
4216

4416
4616

4816
5016
5216
5516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

28 jede také 31.12.20, nejede 24.12.20
30 jede také 31.12.20
31 nejede 31.12.20

42 nejede od 23.12.20 do 3.1.21
43 jede od 23.12.20 do 30.12.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.Na lince platí časové jízdenky MHD 
Trutnov, pokud cestující nastupuje i vystupuje v územním obvodu Trutnova.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.11.2020



8 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

423
690340

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 285, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

km

0
0
2
2
3
4
5
6

6

7

8

8
9

10
11
12
13
14

TPZ

H421
H421
H420
H420
H420
H420
H423
H423
H424
H425
H425
H425
H426

H426

H426
H426
H426
H427
H427
H427
H427

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20
21

...................Suchovršice,,hasičská zbrojnice
.........................................Suchovršice,,záv.

...............................................Úpice,Veselka
.................................Úpice,,most F.L.Riegra

....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,Sychrov

......................................Batňovice,,Na Mýtě
..............................Batňovice,,pod kostelem

..................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Velké Svatoňovice,Valy

.....................Velké Svatoňovice,,u pomníku
..............................Velké Svatoňovice,,škola

...........................Malé Svatoňovice,,Polytex

..............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

................Malé Svatoňovice,,rozc.Petrovice

................Malé Svatoňovice,Petrovice,rozc.
...........Malé Svatoňovice,Petrovice,Jednota

.............Malé Svatoňovice,Strážkovice,rozc.
....................Malé Svatoňovice,Odolov,host.

...Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl rozc.
...........Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
31

374
384
404
424
444
454

474

484
504

514
534
554
564
584
005
015
035

3

X
31

375
385
405
425
445
455

475

485
505

056
076
096
106
126
146
156
176

5

X
31

376
386
406
426
446
456

476

486
506

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
31

377
387
407
427
447
457

477

487
507

...

...

...

...

...

...

...

...

103

6+
30

377
387
407
427
447
457

477

487
507

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

338
348
378
388
408
428
448
458

478

488
508

059
079
099
109
129
149
159
179

105

6+
30

378
388
408
428
448
458

478

488
508

059
079
099
109
129
149

...

...

11
X
31

3310
3410
3710
3810
4010
4210
4410
4510

4710

4810
5010

...

...

...

...

...

...

...

...

109

...
6+
30

3811
3911
4111
4311
4511

4711

4811
5011

5011
5211
5411
5611
5711
5911
0012
0112

13

X
31

3711
3811
4011
4211
4411
4511

4711

4811
5011

...

...

...

...

...

...

...

...

107

...
6+
30

3813
3913
4113
4313
4513

4713

4813
5013

...

...

...

...

...

...

...

...

15
X
31

3313
3413
3713
3813
4013
4213
4413
4513

4713

4813
5013

0514
0714
0914
1014
1214
1414
1514
1714

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

X
31

3714
3814
4014
4214
4414
4514

4714

4814
5014

...

...

...

...

...

...

...

...

111

6+
30

3714
3814
4014
4214
4414
4514

4714

4814
5014

0515
0715
0915
1015
1215
1415
1515
1715

35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

2015
2215
2415
2515
2715
2915
3015
3215

33
X
31

2615
2715
2915
3015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

113

...
6+
30

3815
3915
4115
4315
4515

4715

4815
5015

...

...

...

...

...

...

...

...

19

X
31

3715
3815
4015
4215
4415
4515

4715

4815
5015

0516
0716
0916
1016
1216
1416

...

...

31
X
31

2617
2717
2917

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

119

...
6+
28

3817
3917
4117
4317
4517

4717

4817
5017

...

...

...

...

...

...

...

...

23

X
31

3717
3817
4017
4217
4417
4517

4717

4817
5017

0518
0718
0918
1018
1218
1418
1518
1718

25

X
31

3718
3818
4018
4218
4418
4518

4718

4818
5018

...

...

...

...

...

...

...

...

115

6+
24

3719
3819
4019
4219
4419
4519

4719

4819
5019

...

...

...

...

...

...

...

...

117

...
6+
24

4220
4320
4520
4720
4920

5120

5220
5420

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.20
28 jede také 31.12.20, nejede 24.12.20

30 jede také 31.12.20
31 nejede 31.12.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 22.11.2020

423
690340

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 285, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

opačný směr

km

0

1
3
3
4

4
5
6
7
8
8

10
10

0
1
2
3
4
5
6

6

7

8
11

0
1
2
3
4
5
6

6

7

8

8
9

10
11
12
12
14
14

TPZ

H427
H427
H427
H427
H426
H426
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H424
H423
H423
H420
H420
H420
H420
H421
H421

Tč

21
20
19
18
17
16
15

14

13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

...........Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl
...Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl rozc.

....................Malé Svatoňovice,Odolov,host.
.............Malé Svatoňovice,Strážkovice,rozc.

...........Malé Svatoňovice,Petrovice,Jednota
................Malé Svatoňovice,Petrovice,rozc.
................Malé Svatoňovice,,rozc.Petrovice

..............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

...........................Malé Svatoňovice,,Polytex
..............................Velké Svatoňovice,,škola

.....................Velké Svatoňovice,,u pomníku
................................Velké Svatoňovice,Valy

..................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
..............................Batňovice,,pod kostelem

......................................Batňovice,,Na Mýtě
..............................................Úpice,Sychrov

....................................Úpice,,most II.odboje
.................................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................................Úpice,Veselka
.........................................Suchovršice,,záv.

...................Suchovršice,,hasičská zbrojnice

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
31

045
065
085
105
125
135
155
165

185
205

215

235
245
265
285
305
325

...

...

4
X
31

306
316
346
376
396
406
436
446

456
476

486
576B

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...
X
31

058
078

088

108
118
138
148
168
188

...

...

102

...

...

...

...

...

...
6+
30

058
078

088

108
118
138
158B

...

...

...

...

8
X
31

409
419
439
459
479
489
509
519

0510
0710

0810

1010
1110
1310
1410
1610
1810
2010
2110

104

6+
30

439
459
479
489
509
519

0510
0710

0810

1010
1110
1310
1510B

...

...

...

...

10

...

...

...

...

...

...
X
31

0511
0711

0811

1011
1111
1311
1411
1611
1811

...

...

108
6+
30

4012
4112
4312
4512
4712
4812
5012
5112

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813

...

...

12

...

...

...

...

...

...
X
31

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813
2013
2113

106

...

...

...

...

...

...
6+
30

0514
0714

0814

1014
1114
1314
1514B

...

...

...

...

14
X
31

1914
2014
2214
2414
2614
2714
2914
3014

3214
3414

3514

3714
3914
4114
4314
4514B

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...
X
31

0515
0715
1015
1115
1215

1415
1515
1715
1815
2015
2215
2415
2515

34
X
31

3415
3515
3715
3915
4115
4215
4415
4515

0516
0716

0816

1016
1116
1316
1416
1616
1816
2016
2116

110
6+
30

4215
4315
4515
4715
4915
5015
5215
5315

5415
5615

5715

5915
0116
0316
0516
0716
0916

...

...

112

...

...

...

...

...

...
6+
30

0516
0716

0816

1016
1116
1316
1416
1616

...

...

...

18

X
31

4316
4516
4716
4816
5016
5116

0517
0717

0817

1017
1117
1317
1417
1617
1817
2017
2117

118

...

...

...

...

...

...
6+
28

0518
0718

0818

1018
1118
1318
1518B

...

...

...

...

24
X
31

4218
4318
4518
4718
4918
5018
5218
5318

0519
0719

0819

1019
1119
1319
1419
1619

...

...

...

26

...

...

...

...

...

...
X
31

0520
0720

0820

1020
1120
1320
1420
1620
1820

...

...

114

...

...

...

...

...

...
6+
24

0520
0720

0820

1020
1120
1320
1420
1620
1820

...

...

28

...

...

...

...

...

...
X
31

0521
0721

0821

1021
1121
1321
1421
1621
1821

...

...

116

...

...

...

...

...

...
6+
24

0521
0721

0821

1021
1121
1321
1421
1621
1821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.20
28 jede také 31.12.20, nejede 24.12.20
30 jede také 31.12.20
31 nejede 31.12.20
B spoj 4 Tč 9: na spoj 4 navazuje v zastávce Rtyně v Podkr.,aut.st. spoj 12 linky 690310 do Úpice a 

Trutnova (přímý vůz)
B spoj 14 Tč 4: na spoj 14 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 16 linky 690360 do Suchovršic 

(přímý vůz)

B spoj 102 Tč 5: na spoj 102 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 102 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

B spoj 104 Tč 5: na spoj 104 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 104 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

B spoj 106 Tč 5: na spoj 106 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 108 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

B spoj 118 Tč 5: na spoj 118 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 112 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 22.11.2020



9ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

424
690360

424 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké Svatoňovice-
Trutnov

Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 285, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
31

105
115
135
155
175
185
205
215
235

255
275
285
295
315
335
355
365

395
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

...
X
31

389
409
429
449
459
479
489
509

519
539
549
559
579
599
0110
0310
0510
0810
1010
1210

1410
1610
1710
1810
1910
2010
2110
2210
2310
2410
2510
2710

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
31

3712
3812
4012
4212
4412
4512
4712
4812
5012

5112
5312
5412
5512
5712
5912
0013
0213
0413
0613

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...
X
31

3015
3215
3415
3615
3715

3915
4015
4215
4415
4615
4815
5115
5315
5515
5715

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13
X
31

3316
3416
3716
3816
4016
4216
4416
4516
4716
4816
5016

5116
5316
5416
5516
5716

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
1
2
3
4

4
5
6
7
7
8

9

0
0
1
2
3
4
4
5

6

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16

17
18
19
19
20
20
21
21
22
22
23
23

0
0
1
2
3
4
4
5

6

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16
18
19
20
21
23
24

0
0
1
2
3
4

4
5
6
7
7
8
9

10
11
13
15
16
17
18
20
21
21

0
1
1
2
3
4
4
5

5

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16

17
18
19
19
20
20
21
21
22
22
23
23

0
0
2
3
3
4
5
6
6
7

7

8
9

10
11
12
12
13

14

0
0
1
2
3

3
4
5
6
6
7
8
9

10
12

TPZ

H421
H421
H420
H420
H420
H420
H423
H423
H425
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H425
H425
H408
H408
H408
H408
H401
H401
H421
H421
H421
H420
H420
H420
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

................Suchovršice,,hasičská zbrojnice
.......................................Suchovršice,,záv.

............................................Úpice,Veselka
..............................Úpice,,most F.L.Riegra

.................................Úpice,,most II.odboje
............................................Úpice,Sychrov

....................................Batňovice,,Na Mýtě
............................Batňovice,,pod kostelem

.............................Velké Svatoňovice,Valy
.........................Malé Svatoňovice,,Polytex

...........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.........................Malé Svatoňovice,,Polytex
.............................Velké Svatoňovice,Valy

...................Velké Svatoňovice,,u pomníku
...........................Velké Svatoňovice,,škola

............Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..........................Velké Svatoňovice,,žel.st.

.........Velké Svatoňovice,Markouš.,U buku
.......Velké Svatoňovice,Markouš.,prodejna

.............Velké Svatoňovice,Markouš.,rozc.
...Velké Svatoňovice,Markouš.,Sedmidomí

..................................Trutnov,Bohuslavice
....................Trutnov,Bohuslavice,Adamov

....................................Suchovršice,Lhotka

....................................Suchovršice,,žel.st.
.......................................Suchovršice,,záv.

............................................Úpice,Veselka
..............................Úpice,,most F.L.Riegra

.................................Úpice,,most II.odboje

.................................Trutnov,Poříčí,ACHP
..................................Trutnov,Poříčí,Porfix

............................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
...................................Trutnov,Poříčí,škola
...................................Trutnov,Poříčí,nám.

.....................................Trutnov,Poříčí,záv.
..................................Trutnov,Poříčí,Ekvita

...................................Trutnov,,Náchodská
.........................................Trutnov,,čerp.st.

..........................................Trutnov,,Polská
...........................................Trutnov,,žel.st.

.......................................Trutnov,,aut.nádr.

od

př

od

př

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...
X
20

015
594
574
564

544
524
504
484
474
464
434
414
394
364
334
314
304
284
264

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...
X
31

166
146
136
116
106
086
076
056

575
555
545
525
505
485
475
465
435
405

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
31

197
177
157
137
117
107
087
077
057

596
576
566
546
526
496
476
466
436
406
386
356
316
296
276
256
236
206

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

X
31

1812
1612
1412
1312
1112
1012
0812
0712
0512

0412
0212
0112
0012
5911
5711
5611
5511
5211
5111
4911
4611

4511
4411
4311
4111
4011
3811
3711
3611
3511
3411
3211
3011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

X
31

2913
2713
2513
2313
2113
2013

1813
1613
1413
1213
1013
0913

0713
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

2015B
1915
1815
1715
1515
1315
1215
1115
0815
0515
0415
0115
5714
5514
5314
5114
4914
4814

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

X
31

2516
2316
2116
2016
1816
1716

1516
1416
1216
1016
0916
0816
0516
0216
0116
5815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

X
31

1818
1618
1418
1318
1118
1018
0818
0718
0518

5917
5717
5617
5417
5217

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

X
31

2518
2318
2118
1918
1718
1618

1418
1318
1118
0918
0818
0718
0418
0118
0018
5717
5317
5117
4917
4717
4517
4417
4217

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

20 nejede od 23.12.20 do 31.12.20
31 nejede 31.12.20

B spoj 16 Tč 11: na spoj 16 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 35 linky 690340 do Odolov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 22.11.2020

422
690350

422 Úpice-Hajnice Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 285, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
X
31

035
045
065
075
085
095
105
125

145
155
165
185

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
61

456
486
496
516
526
546
566

576
596
007
017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

X
61

5213

5413
5613
5713
5813
0014
0114
0214
0414
0614
0714
0914
1114
1314
1414
1614

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
31

4814

5014
5214
5314
5414
5614
5714
5814
0015
0215
0315
0515
0715
0915
1015
1215

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
1
2
3
4
6

7
8
8
9

0

1
2
3
4
5
6
6
7
8
9

10
12
13
13
14

0
2
2
3
4
5
7

8
9

10
10

0
1
2
2
3
4
5
7

8
9

10
10

TPZ

H420
H420
H420
H422
H422
H422
H422
H404
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H404
H404
H404
H404

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

.........Úpice,,most II.odboje
......Úpice,,most F.L.Riegra

....................Úpice,,Podrač
........Úpice,Radeč,Jednota

.............Úpice,Radeč,rozc.

.............Úpice,Radeč,střed
.......Úpice,Radeč,hor.zast.
......Hajnice,,rozc.Studenec

...........Úpice,,Pod Městem
......................Úpice,,V rokli

..............Havlovice,,u lávky
..................Havlovice,,ObÚ

................Havlovice,,kopec
..............Libňatov,,dol.zast.

...................Libňatov,,rozc.
.............Libňatov,,hor.zast.

...Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......Maršov u Úpice,,garáž

....Maršov u Úpice,,Pustiny
.........Hajnice,,rozc.Maršov

......................Hajnice,,Kyje
.....................Hajnice,,DPS
.....................Hajnice,,ObÚ

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
31

525

505
485
465
445
425
405
385
365
355
345
325
285
275
265
255

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
61

407

387
367
347
327
307
287
267
247
227
217
197
177
157
147
137

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

X
61

3314
3114
3014
2914
2814
2614
2214

2014
1914
1814
1714

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
31

3215
3015
2915
2815
2615
2415
2015

1815
1715
1615
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.20 61 nejede od 23.12.20 do 3.1.21, 29.1.21, od 15.2.21 do 21.2.21

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 22.11.2020



10 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

421
690312

421 Úpice-Maršov u Úpice-Hořičky Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 285, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...
X
31

254
274
284
294
314
334
344

354
374
394
404
414

454

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
31

555

575
595
006
036
056
076
086
106
116
126

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

6+
30

338

358
378
388
408
428
438
458

488
498
518
528
548

568

11

X
31

5011

5211
5411
5511
5811
0012
0212
0312
0512
0612
0712

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103

6+
30

2912

3112
3312
3412
3712
3912
4112
4212
4412
4512
4612
4812
5012
5212
5312

5512
5712

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19

X
20

0516

0716
0916
1016
1316
1516
1716
1816
2016
2116
2216

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105

6+
28

3316

3516
3716
3816
4016
4216
4316
4516

4816
5016
5116
5216
5416

5616

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

X
20

4517

4717
4917l
5017l
5317

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0

1
2
3
4
5
6
7
7
8
9

10
12
12
14

16
17

0

1
2
3
4
5
6
7

9
10
11
12
13

13

TPZ

H420
H420
H420
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H328
H328
H328
H328
H328
H377
H328

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

....................Úpice,Veselka
......Úpice,,most F.L.Riegra

.........Úpice,,most II.odboje
...........Úpice,,Pod Městem

......................Úpice,,V rokli
..............Havlovice,,u lávky

..................Havlovice,,ObÚ
................Havlovice,,kopec
..............Libňatov,,dol.zast.

...................Libňatov,,rozc.
.............Libňatov,,hor.zast.

...Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......Maršov u Úpice,,garáž

...Maršov u Úpice,,dol.zast.
.............Libňatov,,hor.zast.

...................Libňatov,,rozc.
...............Mezilečí,Křižanov
...............Mezilečí,Posadov

..................Mezilečí,,závod
...........Brzice,,odb.Mezilečí

.................Hořičky,Chlístov
..............Mezilečí,,vodojem

.....................Hořičky,,nám.

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
20

544

524
504
494
474
444
434
414
394
374
354

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
X
31

346
326

306
286
276
256
226
216
196
176
156
136

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

6+
30

309

289
269
259
239
219
209
189
169
149
129
109
089
079
059

039
019

12

X
31

4712

4512
4312
4212
4012
3712
3612
3412
3212
3012
2812

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

6+
30

2413

2213
2013
1913
1713
1513
1413
1213

1013
0813
0613
0413
0313

0113

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

X
20

4716

4516
4316
4216
4016
3716
3616
3416
3216
3016
2816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104
6+
28

3017
2817

2617
2517
2417
2217
2017
1917
1717
1517
1317
1117
0917
0717
0617
0417

0217
0017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

28

X
31

3119

3019
2819
2719
2619
2419
2319
2119

1819
1619
1519
1319
1219

1019

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

l spoj zastavuje jen pro vystupování

20 nejede od 23.12.20 do 31.12.20
28 jede také 31.12.20, nejede 24.12.20

30 jede také 31.12.20
31 nejede 31.12.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 22.11.2020

421
640421

421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 13.12.2020 do 6.3.2021

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 343, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

554
005
025
045

055

085
105

125

155

3
X
31

355

365
385
395
415
435
455

475
505
525
545
565
575

595

595

016
036
046
066
076
086

116
136

156

186

5
X
31

306

336
356
366
386
406
426

446
466
486
506
516
526

546

007
057
077
097

107

137
157

177

197

21
X
31

457

487
507
517
537
557
577
597
008
028
038

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7
X
31

359

389
409
419
439
459
479

499
519
539
559
569
579

589

0010

0210
0410
0510
0810
0910
1010

1310
1510

1710

2010

9
X
62

3512

3812
4012
4112
4312
4512
4712

4912
5112
5312
5512
5612
5712

5812

0013

0213
0413
0513
0813
0913
1013

1313
1513B

...

...

...

209
X
72

3512

3812
4012
4112
4312
4512
4712

4912
5112
5312
5512
5612
5712

5812

0013

0213
0413
0513
0813
0913
1013

1313
1513

1713

2013

11
X
31

3513

3813
4013
4113
4313
4513
4713

4913
5113
5313
5513
5613
5713

5813

0314
0714
0914
1114

1214

1514
1714

1714

2014

13
X
31

3514

3814
4014
4114
4314
4514
4714

4914
5114

5314
5514

0015
0515
0715
0915

1015

1315
1515

1715

2015

15
X
31

3515

3815
4015
4115
4315
4515
4715

4915
5115

5315
5515

0016
0516
0716
0916

1016

1316
1516

1716

2016

17
X
31

3516

3816
4016
4116
4316
4516
4716

4916
5116

5316
5516

0017

0217
0417
0517
0817
0917
1017

1317
1517

1717

2017

19
X
31

3718

3918
4018
4118
4318
4518
4718
4918
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0119

0319
0519

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9

10
11
12

12

0

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10
12
12
14

16

17

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8

10

11

13
14
14
15
16
17
18
19

20

21

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8

10

11

13
14
15

16
17
18

19

20

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9

10
11
12

13

15
16
16
17
18
19
20
21

22

23

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9

10
11
12

13

15
16
17

18
19
20

21

22

TPZ

H420
H420
H420
H420
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H328
H328
H328
H328
H328
H328

H328

H328
H328
H320
H328
H328
H328
H328
H320
H320
H320
H320

H320

H320
H320

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38

....................................Úpice,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

................................Úpice,,Revoluční
.........................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,Pod Městem
......................................Úpice,,V rokli

..............................Havlovice,,u lávky
..................................Havlovice,,ObÚ
................................Havlovice,,kopec
..............................Libňatov,,dol.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
..............................Libňatov,,hor.zast.

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......................Maršov u Úpice,,garáž

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
..............................Libňatov,,hor.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
...............................Mezilečí,Křižanov
...............................Mezilečí,Posadov

..................................Mezilečí,,závod
...........................Brzice,,odb.Mezilečí

.................................Hořičky,Chlístov
..............................Mezilečí,,vodojem

.....................................Hořičky,,nám.

...................Lhota p.Hořičkami,Světlá
...........................Vestec,,odb.Pohodlí

.......................................Vestec,,odb.
............................Hořičky,,Nový Dvůr

................Lhota p.Hořičkami,Újezdec
..............................Lhota p.Hořičkami

...................................Vestec,,Větrník
................................................Vestec

...................Vestec,Heřmanický Dvůr
...Česká Skalice,Malá Skalice,Hřbitov

...............Česká Skalice,Malá Skalice

..........................Česká Skalice,,nám.

..............Česká Skalice,,rozc.k žel.st.
.........................Česká Skalice,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
31

255

225
205
185
165
145
125
105

085
065
045
035
025

005

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
31

256

226
206
186
166
146
126
106

086
066
046
036
026

006

555
505
485
465

455
435
425
405

405

355

6
X
31

257

237
217
197
167
137
117
087

057

017
007

576

556
536
526
506
486
476
456
446
426

406

356

22
X
31

258

228
208
188
168
148
128
108
098
078
058

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

2510

2210
2010
1810
1610
1410
1210
1010

0810
0610
0410
0310
0210

0010

559
509
489
469

459
439
429
409

409

359

10
X
31

2513

2213
2013
1813
1613
1413
1213
1013

0813
0613
0413
0313
0213

0013

5712
5212
5012
4812

4712
4512
4412
4212

4012

3512

12
X
31

2514

2214
2014
1814
1614
1414
1214
1014

0814
0614
0414
0314
0214

0014

5713

5513
5313
5213
5013
4813
4713
4513
4413
4213

4013

3513

14
X
31

2515

2215
2015
1815
1615
1415
1215
1015

0815
0615
0415
0315
0215

0015

5714

5514
5314
5214
5014
4814
4714
4514
4414
4214

4014

3514

16
X
31

2516

2416
2216
2116
1916
1716
1616
1416

1216
1116
0916
0716
0516

0316

5515

5315
5115
5015
4815
4715
4615
4415
4315
4215

4015

3515

18
X
31

2517

2217
2017
1817
1617
1417
1217
1017

0817
0617
0417
0317
0217

0017

5716
5216
5016
4816

4716
4516
4416
4216

4016

3516

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

0019

5818
5618
5518
5318
5118
5018
4818
4718
4518

4018

3518
X jede v pracovních dnech J spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.20
62 nejede od 23.12.20 do 3.1.21, od 29.1.21 do 7.2.21
72 jede také 23.12.20, 28.12.20, 29.12.20, 30.12.20, jede od 29.1.21 do 7.2.21

B spoj 9 Tč 36: na spoj 9 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 4 linky 640320 do  žel.st. a do 
Žernova

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7458.25981 17.11.2020



11ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

zŠ úPice-lány

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

MARSYAS
KULTURA

Gymnázium a soŠ úPice

Přihlášky ke studiu na Městské gymnázium
a střední odbornou školu 
sešel se rok s rokem a mnozí žáci se rozhodují, jakým směrem se vydat. Žáci devátých 
ročníků si tradičně vybírají svá zaměření a zároveň rodiče páťáků zvažují možnost 
studia na gymnáziu. 

v září tohoto roku spatří škola městského gymnázia a střední odborné školy úpice 
nové studenty, kteří se budou vzdělávat ve třech oborech: veřejnosprávní činnost, 
což je čtyřletý obor zakončený maturitní zkouškou, přičemž výstupem studia tohoto 
oboru jsou znalosti práva, účetnictví, ekonomiky, státní správy, obchodní korespon-
dence a jiných odborných předmětů. na toto studium mohou studenti navázat studiem 
veřejné správy a sociální politiky slezské univerzity, která působí také v trutnově, 
nebo studiem jiných vysokých škol, zejména právnického nebo ekonomického zamě-
ření. zcela odlišným oborem je gymnázium. na naší škole lze studovat buď čtyřleté, 
nebo osmileté gymnázium. naši absolventi našli uplatnění na nejrůznějších vyso-
kých školách – právnických, lékařských, pedagogických, teologických, ekonomic-
kých, technických a mnoha dalších. 

s těmi novými, kteří se chtějí stát součástí našeho týmu, se rádi setkáme na samotné 
startovní čáře, a to u přijímacích zkoušek. zájemci o studium na gymnáziu konají jed-
notné (státní) přijímací zkoušky formou didaktického testu z předmětů český jazyk 
a literatura a matematika. zájemci o studium v oboru veřejnosprávní činnost budou 
konat školní přijímací zkoušku pouze v případě, že počet uchazečů bude vyšší než 
kapacita třídy. informace o tom, že tito uchazeči školní přijímací zkoušku nekonají, 
bude zveřejněna na stránkách školy do 8. 3. 2021. Kritéria jednotlivých přijímacích 
zkoušek sledujte na webu školy, kde budou nejpozději 31. 1. 2021 zveřejněna. 

uchazeč má možnost podat přihlášku až na dvě střední školy nebo až na dva obory 
vzdělávání v rámci jedné školy. První termín přijímacích zkoušek je 12. dubna 2021 
pro čtyřleté gymnázium a 14. dubna 2021 pro osmileté gymnázium. Druhý termín 
přijímacích zkoušek je 13. dubna 2021 pro čtyřleté gymnázium a 15. dubna 2021 pro 
víceleté gymnázium. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté gymnázium je stanoven 
na 12. a 13. květen 2021. uchazeči o veřejnosprávní činnost najdou informace o pří-
padné školní přijímací zkoušce v dokumentu kritéria přijímacího řízení na webových 
stránkách školy. Termín pro odevzdání přihlášek je do 1. března 2021. Přihlášku 
můžete zaslat na adresu školy, nebo ji osobně odevzdat v sekretariátu školy. Přihlášku 
a informace o studiu a přijímacích zkouškách najdete na stránkách www.gymsos-upi-
ce.cz. 

Pro bližší informace sledujte webové stránky školy, kde najdete užitečné odkazy 
a dokumenty, komentovanou prezentaci s detailními informacemi, video, ve kterém 
budete moci zhlédnout i interiér školy a záznam z videochatu krajské hospodářské 
komory se zástupcem ředitele mgr. Janem nývltem.

PhDr. Petra Nývltová, výchovný poradce

Na návrat žáků do školy je
připravena i nová 3D tiskárna
na podzim česká firma Prusa research vyrábějící 3d tiskárny vyhlásila projekt Pru-
sa Pro Školy. naše škola se do tohoto projektu přihlásila a měla to štěstí, že byla 
vybrána. 
Před nedávnem splnila také všechny požadavky projektu. díky tomu dorazil do školy 
začátkem ledna balík, ve kterém se nacházela nová 3d tiskárna Prusa mini. za tento 
dar společnosti Prusa research mnohokrát děkujeme. 
Již nyní pracujeme na několika projektech, v nichž se žáci setkají s touto moderní 

technologií, budou si ji moci „fyzicky“ 
vyzkoušet. tento krok nám pomáhá 
v době přítomnosti dětí ve škole plnit 
naši prioritu: „náhled do budoucnosti“ 
tím, že se žáci seznamují s moderními 
technologiemi, robotikou a 3d tiskem.

text i foto Jakub Huček

Nové knihy
knihy Pro dosPĚlé

Hanišová, Viktorie: Dlouhá trať
sbírka povídek s tématem sebevraždy. 
Život se někdy zastaví. ať už je to vědo-
mí smrti, osobní selhání, ztracené iluze, 
nebo prostý strach, nevyhnutelně s nimi 
přicházejí také úzkosti, pochyby a otáz-
ky. Jsou to okamžiky, které nutí promýš-
let vlastní bytí v jasném světle, jehož svit 
často nepřeje společenským konvencím 
a tomu „být jako ostatní“. a to, čemu 
přeje, se zdá být tak děsivé, uhrančivé 
a lákavé zároveň...

Bryndza, Robert:
Mlha nad Shadow Sands
kate marshallová, bývalá policistka 
a nyní soukromá vyšetřovatelka, se 
svým kolegou tristanem harperem pá-
trá po záhadném mizení mladých lidí, 
které nějak souvisí s mlhou v okolí nádr-
že shadow sands.



12 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

Poncarová, Jana: Alžběta a Nina.
Tajemství mojí babičky
v pochmurných i krásných sudetech se 
skrývají stíny minulosti, které alžbětinu 
rodinu rozdělily na desítky let. když ji 
vnučka nina navštíví v léčebně, vymyslí 
způsob, jak babičce udělat radost: vyrazí 
s ní na výlet do míst, kde strávila dětství 
a mládí. Během cesty po zapomenutých 
krajích i zasutých vzpomínkách se nina 
rozhodne – dost bylo mlčení. Jen pokud 
odhalí rodinné tajemství, může vykročit 
za splněním vlastních snů.

Donoghue, Emma: Volání hvězd
irsko bylo zpustošeno hned nadvakrát. 
nejprve válkou a pak epidemií španěl-
ské chřipky. Julie Powerová pracuje jako 
zdravotní sestra v dublinské nemocni-
ci na oddělení pro nemocné nastávající 
matky. nemocnice se potýká s velkým 
nedostatkem zdravotnického personálu, 
a do tohoto uzavřeného světa vstoupí dvě 
ženy: doktorka kathleen lynnová, která 
je na útěku před policií, a mladá dobro-
volnice Bridie sweeneyová. Během tří 
dnů, kdy se neúnavně starají o své paci-
entky a přivádějí na svět nový život, se 
jim všem obrátí život vzhůru nohama...

Cole, Martina: Bez lítosti
rodinné drama, které je zároveň pojato 
jako thriller z londýnského gangsterské-
ho prostředí, v němž ve vysoké hře bez 
pravidel vládnou jen nelegálně nabyté 
finanční prostředky, doplněné hrubostí 
a násilím.

Dutka, Wojciech: Černá a purpurová
Příběh lásky mezi slovenskou židovkou 
a nacistou z osvětimi inspirovaný sku-
tečnými událostmi. 

Tajovská, Iva: Hořící nebe
Příběh situovaný do východních Čech 
volně navazuje na autorčin román od-
pusť, že jsem se vrátil a přibližuje osudy 
lidí, kteří jsou po prodělaném strádání 
během první světové války o více než 
dvacet let později znovu konfrontováni 
s dopady válečných útrap. 

Robb, J. D.: Nebezpečné známosti
vyšetřovatelka eva dallasová vkládá 
s manželem velké naděje do centra, kte-
ré zřídili pro mládež na šikmé ploše. 
na pomoc si přizvou i psycholožku ro-
chelle, která dostala ze závislosti svého 
bratra lyla. Jednoho dne je ovšem lyle 
nalezen mrtev se stříkačkou v ruce. eva 
se pustí do vyšetřování a s hrůzou zjistí, 

že nešlo o předávkování, ale o vraždu, 
a hrozí, že nebude jediná.

Ng, Celeste: Ohníčky všude kolem
sugestivní psychologický vhled do men-
tality rodin, žijících podle pravítka 
a ve stylu bezchybných stepfordských 
paniček v předměstí clevelandu. obje-
ví-li se v jejich sousedství nonkonform-
ní jedinec, dochází ke katastrofě a ožijí 
skrývaná tajemství.

Mejia, Mindy:
Budu vším, čím mě chceš mít
americký thriller o novodobé lolitě. 
milostný příběh studentky a jejího pro-
fesora se změní v psychothriller v oka-
mžiku, kdy dívku kdosi zavraždí.

Kašpárek, Michal: Hry bez hranic
temná groteska strefující se do součas-
ných kultů efektivity, kreativity nebo fle-
xibility předkládá mrazivý i krutě vtip-
ný pohled na generaci y.

Lester, Natasha: Skříň plná Diora
román zasazený do období druhé svě-
tové války, ve kterém se láska a vysoká 
krejčovina prolíná s protinacistickým 
odbojem.

Větvička, Václav:
Krok za krokem celým rokem
kytky a stromy, pro danou roční dobu 
typické či zajímavé, proměnlivost příro-
dy, kalendář, počasí, pranostiky a poře-
kadla ve fejetonech václava větvičky.

Macek, Miroslav: Saturnin zasahuje
legendární sluha saturnin je zpátky – 
a pojede lyžovat! do malebného prostře-
dí zasněžených orlických hor se vydá 
opět v doprovodu starých známých: věč-
ně nesnesitelné tety kateřiny, jejího ne-
otesaného synka milouše, sarkastického 
doktora vlacha i laskavého dědečka, 
který nosí po kapsách nevyčerpatelnou 
zásobu povedených historek. kdo tímto 
dobrodružstvím prosviští s elegantními 
obloučky? komu se podaří salto nazad? 
a pro koho se tentokrát rozezní svatební 
zvony?

Pötzsch, Oliver: Kejklíř
knittlingen platí za klidné místo do té 
doby, než do města vkročí komedianti. 
najednou se v okolí začnou ztrácet děti. 
Johann Georg, zvaný „Faustus“, Šťast-
livec, to nevnímá. Jeho zajímá jen kej-
klíř a mág tonio del moravia, který mu 
předpovídá velkou budoucnost. Johann 
se připojí k záhadnému společníkovi 

a společně táhnou zemí. mladík lačně 
vstřebává vše, co ho tonio učí. avšak 
v toniových ponaučeních se tají netuše-
né nebezpečí a Johanna se brzy zmocní 
pocit, že jeho mistr je ve spojení s tem-
nými mocnostmi. silami, které začnou 
určovat jeho další život...

Nagy, Timea: Bezmocná
timea, dvacetiletá mladá žena z Bu-
dapešti, krátce po pádu železné opony 
odjela pracovat do kanady. agentura, 
u níž podepsala smlouvu, jí slíbila práci 
au pair v jedné rodině. timea opustila 
svůj domov a věřila, že si vydělá pení-
ze a splatí dluhy. netušila, že podvodná 
agentura byla součástí gangu, který ob-
chodoval s lidmi. Po příjezdu do toron-
ta byla nucena pracovat jako prostitutka 
v nočních klubech, byl jí odebrán pas 
a zdálo se, že v bludném kruhu nucené 
prostituce a znásilňování uvízne navždy.

Quinn, Kate: Lovkyně
strhující příběh o pátrání po ženě, která 
se za druhé světové války dopustila vá-
lečných zločinů, se odehrává především 
v neklidné atmosféře padesátých let dva-
cátého století.

Soukupová, Petra:
Věci, na které nastal čas
Psychologický román české autorky, 
v němž se hraje o záchranu jedné ne 
snad vysloveně šťastné, ale přesto dosud 
funkční rodiny.

Knedler, Magdalena:
Porodní sestra z Osvětimi
dramatický příběh je inspirovaný sku-
tečnými osudy stanisławy leszczyńské, 
která ač sama postižena brutalitou na-
cistů, neváhala ani v nelidských pod-
mínkách nejkrutějšího koncentračního 
tábora poskytovat pomoc těhotným vě-
zeňkyním a jejich dětem, jež přicházely 
na svět.

Riley, Lucinda: Motýlí pokoj
hlavní hrdince Posy montagueové sice 
klepe sedmdesátka na dveře, přesto je 
stále energickou dámou, která si umí po-
radit s každou situací. obrovskou starost 
jí momentálně působí rodinné sídlo, kte-
ré je příliš veliké pro jednu starší dámu, 
a velmi nepraktické s ohledem na jeho 
letitou historii. Přesto se ukáže, že jeho 
role v životě hned několika žen z rodiny 
montagueových je nezaměnitelná.



13ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

Černajová, Vladimíra:
Sejdeme se v pět
Žít single má své nesporné výhody. dě-
láte si, co chcete, nikdo nenechává oho-
lené vousy v umyvadle a netrousí špina-
vé ponožky na trase obývák – ložnice. 
Přesto občas pocítíte potřebu s někým 
život sdílet. a pokud se zrovna ve vašem 
okolí nevyskytuje vhodný adept, vrhnete 
se na seznamky! Barvité a humorné pří-
běhy z prostředí internetového seznamo-
vání vás rozhodně pobaví.

Horáková, Naďa: Korálky z klokočí
eliška Fibichová přijíždí do obce, kde 
prožila dětství, aby v rámci své dokto-
randské práce uspořádala místní archiv. 
a zdá se, že její příjezd probouzí k živo-
tu stará a téměř zapomenutá tajemství.

Černá, Jaroslava: Kat Mydlář
mladý medik Jan mydlář je rozhodnut 
udělat i nemožné, aby se dostal blíže své 
dorotce a mohl ji vysvobodit z věze-
ní. osud mu ovšem uštědří krutou ránu 
a musí se vyrovnat s dívčinou smrtí. 
aby zapomněl na svůj žal, rozhodne se 
vstoupit do služeb pražské katovny, kde 
se jeho otupělé srdce rozechvěje při po-
hledu na katovu dceru. Jan si musí odpo-
vědět na otázku, zda dokáže znovu začít 
žít.

Holm, Lasse: Vikingové. Smrt synů
Jaro roku 873. rolf a lodbrokovi synové 
slouží v konstantinopolské gardě, i když 
se jim nelíbí, že se mají podřizovat křes-
ťanskému pánovi. když jedné noci na-
leznou třetího nejmocnějšího muže říše 
zavražděného a leccos naznačuje, že 
vrahem je seveřan, začíná souboj s ča-
sem. mrtvol přibývá a rolfovo vyšetřo-
vání přináší více otázek než odpovědí. 
Jaké tajemství se vrah pokouší skrýt? 
do jak vysokých pater moci vedou sto-
py? a když rolfovi a jeho přátelům hoří 
půda pod nohama, pomůže jim, když 
zamíří domů na sever? nebo jsou jejich 
nepřátelé natolik mocní, že je dostihnou 
kdekoliv?

Nejlepší české básně 2019
další vydání almanachu, který se po-
kouší nahlédnout očima dvou editorů 
do dynamického proudu české poezie 
v průběhu roku 2019 a snaží se tak podat 
neoficiální zprávu o dění na tuzemské 
básnické scéně.

Gajdušková, Alena Anežka:
Domácnosti našich babiček. I.
v knize můžeme nahlédnout do staro-

bylé kuchyně, ošatky či spíže, oživit si 
tradiční způsoby zpracování a uchová-
vání obilí, brambor, luštěnin a olejnin, 
domácí zpracování mléka, konzervová-
ní vajec či úpravu zeleniny i hub, a to 
vše bez umělých konzervantů, ledniček, 
mrazáků, vakuovaček. každá kapitola je 
doplněna autorkou prověřenými recepty. 

knihy Pro dĚti a mládeŽ

Sturm, Anca:
Magický expres. Mezi světlem a stíny
Fantasy román ze série o magické škole, 
která v podobě elegantního starodávné-
ho parního vlaku cestuje po celém světě.

Meggitt-Phillips, Jack:
Bethany a netvor
sobecký ebenezer Pinzer je díky netvo-
rovi bohatý a nesmrtelný. netvora musí 
krmit tím, o co si řekne. Jeho požadavky 
jsou stále náročnější.

Kinney, Jeff:
Deník malého poseroutky. Samá voda
Pokračování humorných deníkových zá-
pisků Grega heffleyho doprovázené ko-
miksovými ilustracemi.

Vebrová, Sandra: Ducháčkovic rodina 
aneb Mlžani v nesnázích
další pokračování veselých příhod tří 
sourozenců duchů, kteří žijí v podivném 
sídle za mlžným oparem. tentokrát pát-
rají po kouzelných mlhčarovnících a ta-
jemných mlhupírech.

Rowling, J. K.: Ikabog
napínavý pohádkový příběh plný nadě-
je, s ilustracemi českých dětí.

Bonnie, Julie B.:
Internátní škola na Ostrově cikád
Příběh dětí z internátní školy, které 
sblíží zájem o hudbu a založí si kapelu. 
starší spolužák jim ukáže tajné prostory, 
které objevil, a kde by se mohlo zkoušet. 
ukrývaly se tam židovské děti před na-
cisty a malí muzikanti začnou odkrývat 
i minulost.

Harrow, Alix E.:
January a Deset tisíc dveří
Fantasy román, v němž alchymie slov 
tvoří příběhy různých světů. a hlav-

ní hrdinka románu, January, se dokáže 
mezi těmito světy pohybovat díky kou-
zelným dveřím, které objevila.

Butler, Dori Hillestad: Strašidelná 
knihovna. Poplach u hasičů
duch kaz a klárka, která duchy dokáže 
vidět, mají společnou detektivní kance-
lář. tentokrát řeší případ na hasičské 
stanici.

Csurma, Ladislav:
Tajemství starého domu
záhada strašidelného středověkého hra-
du, honička s nebezpečnými piráty nebo 
výprava do fascinujícího světa dinosau-
rů. to vše zažijete s neohroženou trojicí 
kamarádů! 

Ténor, Arthur:
Únikovka. Strašidelný dům
Jste uvĚznĚni, malí návŠtĚv-
níci! ze strašidelného domu vede jedi-
ná cesta ven. abyste z něj vyvázli živí 
a zdraví, musíte vyřešit řadu hádanek 
a získat sedm slov tvořících kouzelnou 
formuli. dům je plný nočních tvorů 
od krvežíznivých upírů přes duchy až 
po Frankensteinovo monstrum, které 
zastává post kuchaře. a všichni vidí 
v malém návštěvníkovi hlavně chutnou 
svačinku.

Pospíšilová, Zuzana:
Vystrašený zajíček
sourozenci matěj s anetkou a kamará-
dem Bořkem zachraňují divokého zajíce.

Schoenwald, Sophie: Karneval v ZOO 
o ředitele zoo alfréda Prudkého se po-
koušejí mrákoty. kam se poděli hroši, 
zebry nebo opice? místo nich se to tady 
hemží prapodivnými stvořeními. oprav-
du kolem něj prošel slomelák a žirafon? 
naštěstí je tu alfrédův kamarád ježek 
ignác, který s fištrónem sobě vlastním 
pomůže řediteli tuto karnevalovou há-
danku rozluštit. Pomůžete mu odhalit, 
kdo je kdo? vždyť brány zoo se otevřou 
už za pár hodin!

Kopl, Petr: Morgavsa & Morgana. 
Princezna čarodějka 
humorné a dobrodružné komiksové 
příhody čarodějek morgavsy a morgan-
ky, které původně vycházely v časopisu 
Čtyřlístek.



14 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

Městské kulturní středisko
situace zůstává beze změn v tom smyslu, že zatím není povolen provoz divadel, kin a kultur-
ních zařízení v běžném režimu. z tohoto důvodu předpokládáme, že se nebude moci uskutečnit 
ani divadelní představení „když se zhasne“, které se mělo konat 26. 2. Pokud by došlo vlád-
ním nařízením ke zmírnění opatření a představení by bylo možné v tomto termínu realizovat, 
tak vás samozřejmě 26. února rádi uvítáme v úpickém divadle. vstupenky zakoupené na pů-
vodní termín zůstávají v platnosti. aktuální informace sledujte na našich webových stránkách  
www.mksu.cz.                            Těšíme se na Vás, kolektiv úpického MKS

Městské muzeum a galerie J. Winterové Mezerové
na základě vládních nařízení a opatření zůstává i městské muzeum a galerie JWm pro své 
návštěvníky nadále uzavřené. Pokud bude možné v únoru otevřít prostory mmG veřejnosti, 
můžete navštívit tyto výstavy:

v muzeu – ve staré radnici

STANISLAV HRUBÝ: Z MÉHO POHLEDU
 od makra až po krajinu / Jak se co dělá vi.
výstava úpického autora, který svými fotografiemi dokáže zachytit nádherné přírodní detaily 
i krásu pomíjivého okamžiku.
výstava bude otevřena do 28. 2.

HLEDÁNÍ ZMIZELÉ ÚPICE VIII. Čas ve městě – město v čase
další pokračování výstavního cyklu hledání zmizelé úpice tentokrát není zaměřené na kon-
krétní desetiletí, ale připomene vám to, co si pamatujete vy, vaši rodiče či prarodiče – úpici 
20. století. zveme vás na procházku naším městem prostřednictvím fotografií z rodinných fo-
toalb, která jste nám zapůjčili vy, návštěvníci.
výstava bude otevřena do 28. 3.

STÁLÉ EXPOZICE
zaměřené národopisně, na historii města a regionu, hrad vizmburk a na historii rodiny mudr. 
antonína Čapka

v nkP dŘevĚnka
expozice skanzenového typu, která vtáhne do života na malém městě ve 2. polovině  
19. a v 1. polovině 20. století
historické kočárky (pro děti i pro panenky) ze sbírky paní l. krejcarové

JAK SE DĚLAL DŘEVĚNCE NOVÝ KABÁT
výstava několika desítek fotografií zachycujících rekonstrukci dřevěnky, která byla ukončena 
v r. 2018. 

PROSBA O ZAPŮJČENÍ!
Pracovníci muzea připravují na další období roku 2021 několik výstav a v případě tří z nich se 
obracejí na veřejnost s prosbou o spolupráci:
– Prosíme vás o zapůjčení, pokud máte k dispozici obrazy, skici, fotografie, věnování, přání 

apod., jejichž autorem je úpický malíř – pan Aleš Řezníček. výstavu věnovanou této 
osobnosti, jejíž 100. výročí narození si letos připomínáme, připravujeme na období června 
až srpna. 

– na měsíce září až listopad je naplánována výstava pod názvem malíři úpicka a okolí. Pro-
síme o zapůjčení obrazů, které zachycují krásu Úpice a okolí a jejichž autory jsou ma-
líři z našeho města a okolí – např. Julie W. mezerová, karel kapoun, aleš Řezníček, Jiří 
Berger, vilém Pokorný, členové spolku úpických výtvarníků a další.

– v listopadu by měla začínat další výstava v rámci volného cyklu hledání zmizelé úpice, 
tentokrát zaměřená na devadesátky. uvítáme tedy zapůjčení fotografií z rodinných alb 
a archivů, které ukazují Úpici a její dění v devadesátých letech dvacátého století (léta 
1991–2000).

Pokud můžete muzeu zapůjčit výše uvedené materiály, které vystavíme v rámci některé z při-
pravovaných výstav a po jejím skončení je zase v pořádku vrátíme majiteli, tak prosím zavo-
lejte nebo napište e-mail do muzea (příp. se zastavte), a to nejpozději do konce března. 
kontaktní osobou pro tyto výstavy je kurátorka muzea Bc. eva Šlegrová, telefon: 739 651 344,  
e-mail: slegrova@mmgu.cz.
Předem srdečně děkujeme.

Vaše MUZEUM

TJ Sparta Úpice
oddíl tenisu
– ohlédnutí za sezónou 2020
Tenisový areál
Původně jsme si první celoroční provoz 
v nově vybudovaném tenisovým areá-
lu představovali trochu jinak, ale plány 
jsou jedna věc a realita druhá. Potřebné 
práce ke zprovoznění kurtů proběhly 
až na konci dubna, kdy konečně došlo 
k uvolnění restrikcí ohledně covid-19. 
Brigád se zúčastnilo celkem dost členů 
oddílu, a tím pádem byly kurty v krát-
ké době připraveny pro zahájení sezó-
ny. Bohužel veškerá dosavadní práce 
na kurtech vzala za své příchodem ran-
ních mrazů na začátku května. s ohle-
dem na tuto skutečnost jsme si práci 
potřebnou k přípravě kurtů museli s ra-
dostí zopakovat. v tomto měsíci byly 
rovněž vysazeny spousty tújí kolem ce-
lého tenisového areálu. za zmínku stojí 
ještě jedna nepříjemná událost. v době 
největších veder nám vypovědělo službu 
čerpadlo, které je nutné ke kropení a zá-
vlaze kurtů. v tuto dobu nám poskytli 
pomoc úpičtí hasiči, kdy nám ochotně 
zapůjčili ponorné čerpadlo a hadice. 
Po dobu oprav na čerpadle jsme díky této 
pomoci mohli zprovoznit ke hře alespoň 
dva kurty. Ještě jednou jim tímto chceme 
poděkovat. v září jsme se svolením měs-
ta úpice svépomocí zpevnili a rozšířili 
parkovací plochu před areálem.

Tréninky 
sezóna 2020 tenistů tJ sparta úpice byla 
zahájena v listopadu 2019. zimní trénin-
ky proběhly v nafukovací hale resortu 
hotelu davídek v trutnově, kde tréno-
vala družstva dospělých. v tělocvičně 
na Blahovce při zŠ Bří Čapků v úpici 
trénovala přípravka a mladší žactvo pod 
vedením Josefa kábrta a michala Štro-
fa. družstva mladších a starších žáků 
trénovala v nafukovací hale na teniso-
vých kurtech loko trutnov a v hale 
resortu hotelu davídek pod vedením 
anety dymákové, karla slavíka a Jiří-
ho adama. tréninky v halách byly však 
ukončeny k 12. březnu 2020. na konci 
dubna již začaly tréninky hráčů všech 
věkových kategorií na venkovních kur-
tech. sezona však byla předčasně ukon-
čena dříve s ohledem na opatření vlády. 
začátek zimní přípravy na rok 2021 byl 



15ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2021

naplánován na listopad v nafukovacích 
halách v trutnově, ve dvoře králové n. 
l. a v tělocvičně na Blahovce při zŠ Bří 
Čapků. avšak zhoršená situace kolem 
covidu-19 zapříčinila, že v listopadu 
byla vnitřní sportoviště uzavřena mini-
málně do 22. 1. 2021. obáváme se, že 
tříměsíční tréninkový výpadek se určitě 
projeví na výkonnosti hráčů i na výsled-
cích v soutěžích v roce 2021.

Soutěže družstev a jednotlivců ČTS
na začátku letní sezóny vždy probíha-
jí soutěže družstev (duben až červen). 
o prázdninách a na podzim probíhají 
turnaje jednotlivců. zpočátku se jevilo, 
že si letos krajské soutěže smíšených 
družstev nezahrajeme, ale nakonec k ra-
dosti všech členů oddílu Český tenisový 
svaz soutěže zorganizoval. vzhledem 
ke koronavirové situaci se však soutěže 
družstev hrály zkráceně na pouhá tři 
mistrovská utkání a to pavoukovým sys-
témem až do konečného umístění. ov-
šem bez sestupu a postupu, takže trochu 
chyběla motivace. okresní tenisový svaz 
v náchodě své soutěže zorganizoval 
v nezkrácené verzi.

Družstva – krajské soutěže
největší radost nám udělalo smíšené 
družstvo dospělých vedené miroslavem 
Podrábským, které ve východočeské 
krajské soutěži 2. tř. po finálové poráž-
ce od sk třebechovic p. o. v poměru 
6:3 obsadilo skvělé druhé místo. smí-
šené družstvo mladšího žactva vedené 
luďkem nyklíčkem hrající královéhra-
deckou krajskou soutěž 1. tř. se umísti-
lo na osmém místě. smíšené družstvo 
staršího žactva pod vedením karla sla-
víka hrající královéhradeckou krajskou 
soutěž 1. tř. obsadilo páté místo. smíšené 
družstvo seniorů hrající východočeský 
přebor dovedl kapitán Jiří adam k šesté-
mu místu, které zaručuje účast v přeboru 
i v příští sezóně.

Družstva – okresní soutěže
družstva veteránů 55 v čele s Jiřím Pa-
cákem a veteránů 45 vedené michalem 
Štrofem hrající okresní přebor náchod 
obsadila 5. místo a 7. místo. luboš da-
vid dovedl družstvo dospělých v systému 
4+0 k sedmému místu v okresní soutěži 
náchod.

Jednotlivci – turnaje ČTS
každým rokem po skončení soutěží 

družstev jsou na programu vždy turna-
je jednotlivců registrovaných pod Čts. 
největší úspěchy sklízel na turnajích 
miroslav Podrábský mladší v kategorii 
starších žáků. letos hostoval v teniso-
vém oddílu lokomotiva trutnov, kde 
odehrál soutěž smíšených družstev krá-
lovéhradeckého krajského přeboru. rov-
něž se zúčastnil 10 turnajů, kde obsadil 
1 x 1. místo, 5 x 2. místo a 1 x 3. místo 
v jednotlivcích a 2 x 1. místo, 2 x 2. mís-
to a 6 x 3. místo ve čtyřhře. svoji první 
sezónu v kategorii starších žáků zakon-
čil v republikovém žebříčku na 141. mís-
tě a ve východočeském žebříčku skončil 
na 10. místě. na turnajích se neztratili 
ani další hráči. v kategorii dospělých 
Podrábský miroslav st. 1 x 3. místo debl, 
melichar Jiří 1 x 3. místo debl a luboš 
Grund 1 x 1. místo debl.

Turnaje a soutěže pořádané naším od-
dílem
v průběhu sezóny oddíl uspořádal ně-
kolik turnajů pro veřejnost a také pro re-
gistrované hráče. v říjnu byl uspořádán 
5. ročník dětského turnaje „úpice open“ 
– účast 20 hráčů. skupinu starších žáků 
vyhrál adam vaněk z Batňovic. skupinu 
starších žákyň vyhrála kristýna kuhno-
vá z úpice, skupinu mladšího žactva vy-
hrála valérie vylíčilová z úpice a sku-
pinu Babytenis vyhrál Jan horáček ze 
studnice u trutnova. na tento turnaj byl 
poskytnut finanční příspěvek od města 
úpice. 3. 10. 2020 oddíl uspořádal pro 
veřejnost turnaj ve čtyřhrách, kterého se 
zúčastnilo sedm dvojic. turnaj vyhrála 
dvojice z havlovic hrající ve složení ka-
rel Píša a michal krumpholz. od červ-
na do října probíhal další již 12. ročník 
turnaje „o krále Jestřebích hor“ – účast  
14 hráčů, který vyhrál libor tomm 
z úpice. na tento turnaj byl poskytnut 
grant od města úpice.

Během roku uspořádal náš oddíl 5 turna-
jů v rámci Českého tenisového svazu pro 
registrované hráče.

15.–17. 8. 2020 mladší žákyně ČTS
kategorie C
dvouhra: 1. místo – macháčková sabina 
(sk týniště n. o.)
Čtyřhra: 1. místo – kohoutková saman-
tha (tk agrofert Prostějov), kučerová 
andrea (tc dvůr králové n. l.)

29.–31. 8. 2020 dospělí muži ČTS
kategorie C
dvouhra: 1. místo – vrba daniel
(tk Precheza Přerov o.s.)
Čtyřhra: 1. místo – Blažek Jan (tc dvůr 
králové n. l.), Řehák Jakub (tk eden)

12.–14. 9. 2020 starší žáci ČTS
kategorie C
dvouhra: 1. místo – hanke max
(ltc Podolí Praha)
Čtyřhra: 1. místo – Podrábský miroslav 
(tJ sparta úpice), Javůrek Petr
(lokomotiva trutnov)

12.–14. 9. 2020 starší žákyně ČTS
kategorie C
dvouhra: 1. místo – vobořilová anna 
(to tJ tesla Pardubice)
Čtyřhra: 1. místo – vobořilová anna 
(to tJ tesla Pardubice), Gruberová te-
reza (t-c dtJ hk)

Poděkování za podporu v roce 2020 
tenisový oddíl tJ sparta úpice tímto 
děkuje městu úpici za finanční podporu 
turnajů formou grantů, stcJh za pomoc 
při provozu tenisového areálu, p. slaví-
kové m. za vykonávání práce správce 
areálu, hasičskému sboru města úpice 
za poskytnutí potřebných technických 
prostředků při havárii čerpadla a vedení 
tJ sparty úpice za finanční podporu po-
skytnutou formou dotačního programu 
na celoroční činnost. dále za finanční či 
materiálovou podporu: Juta a.s. závod 2 
úpice, p. melicharovi P. (melichar cz.), 
p. adamovi J. (elektro adam), p. Brá-
tovi m. (Biom s.r.o), východočeskému 
oblastnímu tenisovému svazu, Českému 
tenisovému svazu, ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy, národní spor-
tovní agentuře, p. Čepelkovi J. (hosti-
nec amerika), p. davidovi l. (david 
a synové s.r.o), p. smékalovi P. (ko-
vys cz.), Porfix.cz, p. matouškovi m.,  
p. Čápovi r. (teamline s.r.o), p. ho-
ráčkové z. (ecom s.r.o) a p. slavíkovi  
k. (sádrokartony).

děkujeme všem závodním hráčům 
za reprezentaci oddílu a města, kapitá-
nům družstev za jejich práci, rodičům 
za pomoc při turnajích a trenérům, kteří 
se ve svém volném čase věnují výchově 
nové generace tenistů.

Za výkonný výbor Michal Štrof



úPické noviny, 02/2021. měsíčník.
vydavatel: město úpice. iČo 00278386

Pod městem 624, 542 32 úpice
kontakt: tel. 499 781 533, e-mail: upickenoviny@upice.cz

datum vydání: 27. 1. 2021
evidenční číslo: mk Čr e 22588.

náklad: 700 výtisků. zdarma.
Foto na titulní straně: zdroj Pixabay 

redakční rada: Jana Šimková, Petra vylíčilová, Šárka Bušinská,
Jana kadaníková, Jan Beránek

sazba, zlom, grafická úprava a tisk: tisk ofset a.s. úpice.
otištěné názory nemusejí vždy vyjadřovat stanovisko redakce.
redakční rada si vyhrazuje právo vybrat k otištění příspěvky

pisatelů podle potřeb ún a upravovat délku příspěvků.
Uzávěrka březnového čísla je 15. února 2021.

KALENDÁŘ

24. 2. st
26. veřejné zasedání zm úpice
městský sál, úpice, 17 hodin

Saar Gummi získala
řadu zakázek
společnost saar Gummi czech z Červeného kostelce, výrobce 
těsnění pro pohyblivé díly autokarosérií, získávala i v loňském 
krizovém roce další zakázky. Probíhající převod projektů ze 
sesterského závodu v německém Gelnhausenu přitom znamená 
zavedení nových technologií a další zvýšení technické úrovně. 
Prvním novým dílem, který se původně vyráběl v německu 
a který firma již sériově dodává, je vedení okna na užitkový 
vůz daimler sprinter a vnitřní a vnější šachty na elektrické 
suv daimler eQc. dalším projektem je audi a6, kde se k již 
vyráběnému vnitřnímu těsnění dveří přidaly velice kompliko-
vané díly těsnění oken. Profily na tyto díly mají nejenom flok 
(„sametový“ povrch), ale také Pe fólii, která zlepšuje kluzné 
vlastnosti dílů. o výrobu se podělí oba závody saar Gummi, 
tedy v Červeném kostelci i ve velkém Poříčí.

Požadavky na kvalitu zmíněných dílů pro audi jsou velmi 
vysoké a jejich technická úroveň je o mnoho vyšší než u ob-
vyklých výrobků v Červeném kostelci. Proto se provádí řada 
nových zkoušek na nových zařízeních. například elektronický 
mikroskop pomůže odhalit problémy s nedostatečným množ-
stvím lepidla mezi flokem a profilem.            -pl- 


